



Montevideo, 29 de noviembre de 2023

Arq. Horacio Flora
Director General (s)
Dirección General de Arquitectura

Verónica Sosa
Directora
División Suministros

Licitación Abreviada N° 35/23:

“Adecuación de espacios e instalaciones en Piso 1 de Oficinas Centrales.”

- **Asunto:** Aclaraciones a consultas recibidas vía mail hasta el 29 de noviembre.

1- CONSULTA:

C.- El ítem:

8.11	Suministro y colocación de aberturas A09-1	un.	2
------	--	-----	---

No deberían ser 3 unidades? En las láminas L17 y L18, pare ería que fuera el fijo sobre el tabique que separa las dos oficinas.

- RESPUESTA:

Sí, son 3 unidades. Se adjunta Formulario B con este cambio.

2- CONSULTA:

En cuanto a la consulta 6 y su respuesta de las aclaraciones enviadas de la licitación de referencia, dice:

Como los cielorrasos del primer piso no están ejecutados tienen alguna lámina donde podamos visualizar qué sectores van con cielorraso desmontable y qué sectores van con placa?

Puede ser que no estemos visualizando la planta de cielorrasos que hacen referencia? Solo visualizamos un sector parcial de cielorraso sobre los “boxes”.

- RESPUESTA:

Se vuelve a enviar el archivo.

3- CONSULTA:

En cuanto a la consulta N.º 34, que se modifica las canalizaciones para la instalación eléctrica, también se modifican las canalizaciones para corriente débiles? Hay alguna especificación para las canalizaciones para corrientes débiles?

- RESPUESTA:

El cableado de datos y telefonía está especificado en los planos de eléctrica y en la memoria particular para Rack y Cableado.

SE ENVÍAN DOCUMENTOS:

- Formulario B con ajustes
- gráficos cielorraso piso 1 en formato dwg versión 2013

Arq. Cecilia Hernández
Dirección General de Arquitectura